ТИПОВЫЕ КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ ЗДАНИИ И СООРУЖЕНИИ
СЕРИЯ 3.047-3
ОГРАЖДЕНИЯ ПЛОЩАДОК И УЧАСТКОВ^ ПРЕДПРИЯТИЙ,
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
выпуск 4
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ЭЛЕМ ЕНТЫ  ОГРАД.
РАБОЧИЕ ЧЕРТЕЖИ
400108-02

И Р А С Ч Е Т У  К О Н С Т Р У К Ц И Й  П Р И В Е Д Е Н Ы  8 ВЫП. 0.
13 1C АМДОМУ типу железобетонных ЭЛЕМЕНТОВ
ПРИСВОЕНО УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ (МАРКА) В
соответствии с ГОСТ 23009-78 „ Конструкции и
изд ели я  бетонные  и железобетона ы е  сборные .
Условные  обозначения ( марки) '
Марки изделий имеют следующую структуру-
* ;Х f  f  ТИПОРАЗМЕР ИЗДЕЛИЯ
---------------------------- Наименование изделия (716 - панель
ЖЕЛЕЗОБЕТОННАЯ, С - СТОЛБ ШЕЛЕ30 •
бетонный, ПЦ- ПАНЕЛЬ ЦОКОЛЬНАЯ,
Т -  ‘ФУНДАМЕНТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЙ)
------------------------------------- ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ ИЗДЕЛИЯ $
ДЕЦИМЕТРАХ
ш I Индекс, характеризующий разно­
видность ИЗДЕЛИЯ ПО ЗАКЛАДНЫМ
ММ-МШ ТАИ
Например-- 1П650.20' панель железобетонная п е р в о ­
го типоразмера  д л и н о й  3,0 м в ы с о т о й  2 ,0 м
ГС Ша -  столб ж е л е з о б е т о н н ы й
1-го т и п о р а з м е р а  ( для  о гр а д ы  ВЫСОТОЙ Ь' 1,2м)
А Л И Н О Й  1,8м  t Р А З Н О В И Д Н О С Т И ’ mo, “ п о  з а к л а д н ы м
■ ЗАВМЕНТАМ,
ПЦ 50.8 - панель ц о к о л ь н а я  ж е л е з о  б е т о н ­
н а я , д л и н о й  5,0 м ,  в ы с о т о й  0,6 м-
Т  9.15 - “РУНДА МЕНТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЙ, 6 .
РАЗМЕРАМИ п о  ПОДОШВЕ 0,9* 0,7 м . в ы с о т о й
h--ot 4fM
. ___________________________ ш
2. Те х н и ч е с к и е  т р е б о в а н и я
2.1.  5  Е Т О Н
2 . 1 . 1  М А Т Е Р И А Л  Ы , П  Р И М Е Н Я Е М Ы Е  Д Л Я  П Р И Г О  ­
Т О В Л Е Н И Я  Б Е Т О Н А ,  Д О Л Ж Н Ы  C O 0 T B E T Q T  В О В А Т  Ь
_ Д Е Й С Т В У Ю Щ И  М  С Т А Н Д А Р Т А М  И Л И  Т Е Х Н И Ч Е  С -
К И М  У С Л О В И Я М  Н А  Э Т И  М А Т Е Р И А Л Ы .
2.1.2. К л а с с  б е т о н а  д о л ж е н  п р и н и м а т ь с я
В C O O T  B E T  С Т О Й  И. С У  К А З А Н Ы  М  В  Н О М Е Н К Л А Т У Р Е
И  В Р А Б О Ч И Х  Ч Е Р Т Е Ж А Х .
2 . 1 . 5 .  С р е д н я я  j ia o t h q c t o  в е т о  н а  с у ч е т о м
АРМАТУРЫ ПРИНЯТА ДЛЯ ТЯЖЕЛОГО SETOHA -
2 Б К Й 1 м 8.
2 . 1 . 4  М а р к а  б е т о н а  п о  м о р о з о с т о й к о с т и
И  В О Д О Н Е П Р О Н И Ц А Е М О С Т И  Н А З Н А Ч А Е Т С Я  В  K O H K P E T -
Н О М  П Р О Е К Т Е  В С О О Т В Е Т С Т В И И  С Г  P E S O S  А Н  И  Я  -
М И  Г Л А В Ь \  С Н и П  2 . 0 3 . 0 1 - 8 4 *  В З А В И С И М О С Т И  о т
П Р И Р О Д Н О - К Л И М А Т И Ч Е С К И Х  У С Л О В И Й  Р А М О Н А
с т р о и т е л ь с т в а . *
2.2 А р м а т у р а
2 . 6 . 1  Р а б о ч а я  а р м а т у р а  п а н е л е й  п р и н я ­
т а  И З  С Т А Л И  К Л А С С А  А - l l /  и  и з  х о л  о д н о  -  Т Я Н У ­
Т О Й  П Р О В О Л О К И  К Л А С С А  В р~1 ,  Р А Б О Ч А Я
А Р М А Т У Р А  С Т О Л Б О В -  И З  С Т А Л И  К Л А С С О В  A - I
и Вр-1, '(Гост S794-BZ* Н r e c 7 -6 4 -2 ? -6 o * J
2.2.2 М о н т а ж н ы е  п е т л и  с л е д у е т  и в г о т а в
ЛИЗ АТ Ь  ИЗ ГО РЯ Ч Е КАТА Н НОЙ Г Л А Д К О Й  А Р ­
М А Т У Р Н О Й  с т а л и  к л а с с а  A - I  п о  ГО СТ 5781-82. ^
М а р к у  с т а л и  п р и н и м а т ь  с о г л а с н о  у к а з а н и и
п-  2 . 2 . 4  С Н и П  2 М Ы - 8 4 г
2 . 2 . 3  З а к л а д н ы е  э л е м е н т ы  и з г о т о в л я ю т
ИЗ  С Т А Л И  М А Р К И  С  2 5 5 .  Д Л Я  ■ С В А Р Н Ь / Х  К О Н С Т Р У К ­
Ц И Й  \ п о  г о с т  2 7 7 1 2 - 8 8 .